QUINTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  3
para prevenir acidentes ao ser humano e ao meio ambiente,
atendendo ao disposto na Resolução nº 306 de 07 de dezembro
de 2004 – ANVISA e na Resolução nº 358 de 29 de maio de
2005 – CONAMA;
CONSIDERANDO finalmente que os serviços de saúde são
responsáveis pelo correto gerenciamento de todos os RSS e
demais resíduos por eles gerados, atendendo às normas e
exigências legais, desde o momento de sua geração até a sua
disposição final;
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 256/AJUR/GABINETE –
HEMOPA de 03 de junho de 2009;
II - Alterar a Comissão do Programa de Gerenciamento de
Resíduos da Fundação HEMOPA, passando a mesma a ser
composta pelos seguintes membros, por Unidade, sob a
Coordenação Geral do Hemocentro Coordenador Belém:
HEMOCENTRO COORDENADOR BELÉM
Kati Nascimento Seixas – PRESIDENTE (Responsável Técnico)
Maria Tereza Furtado Medeiros
Luis Renato Franco Hagmann de Figueiredo
Marilda Nazaré Martins de Souza
Ana Suely Leite Saraiva
Carmem Elizabeth Sobral Cordero
Lucianna Saraiva Monteiro de Brito
HEMOCENTRO REGIONAL CASTANHAL
Luciana Castanheira Sales - RESPONSÁVEL LOCAL
Luiziana Neves da Silva Monteiro
Luis Fernando de Andrade Ávila
Weverson Silva de Barros
HEMOCENTRO REGIONAL MARABÁ
Fernando Augusto Fonseca Monteiro - RESPONSÁVEL LOCAL
Nayara Alves dos Santos Portela
Jose Cecilio Abreu
Maria Augusta Lacerda
HEMOCENTRO REGIONAL SANTARÉM
José Oliva Apolinário Segundo - RESPONSÁVEL LOCAL
Joaquim Augusto Aquino de Azevedo
Maria Ivone de Almeida Fernandes
Eliane Augusta dos Santos Soares
NÚCLEO DE HEMOTERAPIA ABAETETUBA
Elias Serruya - RESPONSÁVEL LOCAL
Eliane Silva e Silva
Sebastião Quaresma Gomes
NÚCLEO DE HEMOTERAPIA ALTAMIRA
Maria da Conceição Araújo de Matos - RESPONSÁVEL LOCAL
Gisele Cristina da Silva de Araújo
Jonathas Aldemar Kloss Pinheiro
NÚCLEO DE HEMOTERAPIA CAPANEMA
Noelton Neves Soares - RESPONSÁVEL LOCAL
Iracy Araújo de Oliveira
Claudio Tiego Miranda Lopes
NÚCLEO DE HEMOTERAPIA REDENÇÃO
Leideane Oliveira dos Santos Silva - RESPONSÁVEL LOCAL
Magda Maria Adorno Ferreira Lima
Waldinar Nunes da Silva
NÚCLEO DE HEMOTERAPIA TUCURUÍ
Valdenize da Cunha Farias - RESPONSÁVEL LOCAL
Neli Barros Cavalcante
Tatiana Lima dos Santos
III – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.
IV - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 31 de agosto de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação HEMOPA

FERIAS - SETEMBRO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151945

Período de Férias 01 a 30/09/2010

Aderaldo Moura de Morais Belém

Adinaura Ramos de Castro Castanhal

Alda de Fatima Gutparakis de Miranda Belém

Aldenora da Conceição Rocha Feio Abaetetuba

Alessandra de Queiroz Carvalho Belém

Alexsandro Leal Costa Capanema

Aline Santos de Oliveira Belém

Ana Luisa Langanke Pedroso (Hemopa) Belém

Ana Luisa Langanke Pedroso (Sespa) Belém

Ana Paula Guimarães Vila Nova Belém

Antonia Maria Batista de Souza Dias Belém

Auricelia Baia de Oliveira Belém

Azival Sousa Duarte Santarém

Carina Afonso de Novoa Belém

Carlos Benedito Cunha Gaia Belém

Celia Regina de Castro Pereira Belém

Cherry Gustavo Pinto da Silva Castanhal

Cleimar Correa Costa Santarém

Cristina Socorro Mendes dos Santos Belém

Delmo Alves Alencar Abaetetuba

Edna Maria Natividade Pombo Belém

Edna Maria Pereira Furtado Santarém

Ednilson do Carmo Barroso Tucurui

Edson Rodrigues Cardoso Castanhal

Flavio Correa Sodre Filho Belém

Giselia Maria Pereira dos Santos Belém

Glaucia Fernanda da Silva Santana Belém

Glayson Duarte Lisboa Belém

Idalia Monteiro de Castro Belém

Irlana do Socorro Rodrigues Lima Belém

Ivo Lameira Amaral Belém

Jane Celia Begot de Sousa Oliveira Altamira

Joaquim Alcantara da Silva Dias Junior Belém

Jorivaldo Santos Silva Belém

Jose Roberto Murta Costa Belém

Jose Ronilson Maia Matos Santarém

Karla Oeiras de Almeida Belém

Karlla Cynthia Marques Pontes Freitas Belém

Katia Cilene da Silva e Silva Belém

Leila Silva de Souza Altamira

Leopoldo Machado Queiroz Rodrigues Neto Belém

Luiz Alberto Monteiro Leite Belém

Mara de Jesus Silva dos Santos Marabá

Maria do Socorro Ribeiro Ferreira Abaetetuba

Maria Jose Sampaio Silva Belém

Marilia Rose Ferreira Kzan de Sousa Belém

Mauricio Tapajos Vasconcelos Santarém

Miraci Ferreira Nogueira Belém

Nivea Patricia de Souza Medeiros Belém

Ralfh Alan Gomes Machado Marabá

Reinaldo Duarte Rodrigues Belém

Roberval Luiz Feio Farias Belém

Sara Iaghi Salame Carvalho Marabá

Simone Maria Mendonça de Vilhena Abaetetuba

Terezinha do Nascimento Ramos Belém

Thaise Cristina da Costa Sampaio Castanhal

Vaneide Vasconcelos Menezes Santarém

Vera Lucia Lima Ferreira Rojas Belém

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151708

CONTRATO: 214/2010
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios a fim de abastecer
o Serviço de Nutrição e Dietética da FHCGV, por um período de
12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos
do Edital.

Valor Total: 6.189,00
Data Assinatura: 20/08/2010
Vigência: 20/08/2010 a 19/08/2011
Pregão Eletrônico: 47/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Equinócio Hospitalar Ltda
Endereço: R S José, 1710
CEP. 68900-110 - Macapá/AP
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151696

CONTRATO: 213/2010
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios a fim de abastecer
o Serviço de Nutrição e Dietética da FHCGV, por um período de
12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos
do Edital.
Valor Total: 95.276,88
Data Assinatura: 20/08/2010
Vigência: 20/08/2010 a 19/08/2011
Pregão Eletrônico: 47/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: J.C. Moreira Júnior
Endereço: R Boaventura da Silva, 1412
CEP. 66055-090 - Belém/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151682

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 58/2010

Objeto: A aquisição de Medicamentos não cotados nos pregões
eletrônicos anteriores, para suprir as necessidades da FHCGV
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
contidas nos anexos do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/09/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151761

CONTRATO: 215/2010
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios a fim de abastecer
o Serviço de Nutrição e Dietética da FHCGV, por um período de
12 (doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos
do Edital
Valor Total: 19.748,40
Data Assinatura: 20/08/2010
Vigência: 20/08/2010 a 19/08/2011
Pregão Eletrônico: 47/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Impar Comércio e Representações Ltda ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151892

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Objeto: a aquisição de suprimento de informática para reposição,
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição,
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do
Edital.
A firma Exito Montagens & Comércio Ltda. foi adjudicada nos
itens 16,17 e 18, perfazendo um valor de R$ 7.275,60 (Sete mil,
duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).
A firma HEINRIKUS Comercial Ltda-EPP. foi adjudicada no item
15, perfazendo um valor de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos
reais).